
 

 

 

Folketingets Epidemiudvalg har den 12. januar 2022 stillet følgende spørgsmål nr. 125 

(Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Lars Boje Mathiesen (NB). 

 

Spørgsmål nr. 125:  

”Hvorfor har man ikke en udløbsdato for coronapasset efter 3. stik, når sundheds-

myndighedernes egne tal fastslår, at der ikke er dækning efter 3 måneder?” 

 

Svar: 

Det bemærkes indledningsvist, at krav om coronapas i Danmark er udfaset pr. den 1. 

februar 2022 som følge af, at covid-19 nu ikke længere kategoriseres som en sam-

fundskritisk sygdom. 

 

Det kan oplyses, at de forhenværende regler vedrørende gyldigheden af coronapas 

fulgte sundhedsfaglige anbefalinger fra Sundhedsstyrelsen og Epidemikommissionens 

indstilling af den 6. januar 2022.  

 

I ”Notat vedr. Sundhedsstyrelsens anbefalinger om varighed af coronapas efter vacci-

nation og efter infektion” fra den 5. januar 2022 oplyser Sundhedsstyrelsen, at ”Der 

fastsættes ikke på nuværende tidspunkt udløb af coronapas efter 3. stik. Dette vil 

blive vurderet, når der foreligger yderligere viden herom.” 

 

I notatet fremlægges data for, at vaccineeffektiviteten falder fra ca. 2. måneder efter 

2. stik. Hvad angår viden om længden af beskyttelsen efter 3. stik, fremgår det af no-

tatet, at ”Det er Sundhedsstyrelsens vurdering, at et 3. stik er effektivt i forhold til at 

give bedre beskyttelse mod både infektion og mod alvorlig sygdom, indlæggelse og 

død, også mod Omikron, selvom effekten ift. beskyttelse mod infektion formentligt 

kun er kortvarig. Selvom der fortsat kun er tale om foreløbige data fra Danmark og 

Storbritannien, så vurderer Sundhedsstyrelsen at datagrundlaget understøtter en be-

tydende smitteforebyggende effekt af 3. stik mod Omikron. Det er dog på nuværende 

tidspunkt uafklaret, hvor længe effekten holder.” 

 

Det kan endvidere oplyses, at sundhedsmyndighederne følger den nyeste viden om-

kring vaccineeffektivitet og løbende opdaterer sine anbefalinger om covid-19 vaccina-

tion. 
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